
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

—— 

RESOLUCION No. 290-2-1- ¿10000493 A 

GERARDO PEÑA MATHEUS | 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPARTA DE SUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el sañor 
Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. 
ADR-39319 de 22 de octubre de 198%, y ADM-82329 de lo. .. 

de noviembre de 1989: o : 

CONSIDERANDO 30 

QUE el 17 de mayo de 198% se ha otorgado ante el 
Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, abogado 
arcos Diaz Casquete, la escritura pública de constitu- 
ción simultánea de la Compañia Anónima AGRICOLA BANPAP 
S.A.; 

QUE el abogado Fernando Torres ¡rujillo, ha 
solicitado la aprobación Je la indicada ascritura 
pública, 4 cuyo efecto ha presentado “quatro copias: 
certificadas de la misma; 

QUE el Dspartamento Juridico mediante oficio No. 
SS -10J-CA-96-143 del 16 de enero de 1990, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una. 
vez que considera que <e ha dado cumplimiento a los 
tequizitoz legales respectivo: St

 

A 

.f6edercicio de las atribuciones que le confiere-la 
LO, “ 

RESUELVE: 

APTICILO —PRIMERO.- APROBAS la constitución 
simultánea de AGRICOLA BANPAP. S.A. con domicilio en la 
ciudad de Guayaquil, ¿con un capital «social de DOS . 
MILLONES DE SUCRES dividido én dos mil acciones de lun 
mil sucres cada una, de conformidad con los tárminmos» — 
constantes de la referida escritura: pública, con la 
siguiente modificación estatutaria: en el. Articulo 
Décimo Segundo, literal 3), después de "sobre la,” 
sustituir “disminución” por "disolución. 

ARTICULO. SEGUNDO. - DISPONER que el Notario 
vigézimo Primero «del cantón Guayaguil, *tome nota al 
margen de la matriz de la escritura: pública que se. 
aprueba, del contenido de la presente Resolución, con la 

     



” 
a < 

e 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
_— 

faja 2 de 2 . ” 
Resolución No. s4-2-1-1 0000493 
compania: AGRÍCOLA BÁANPAP 3.2. 

moditicación conztante en el Articulo Primero, y siente 
razón de esta anotación, 

APRTICIALO TERCERO. - DISPONER que el Fegistrador 

Mercantil del cantón twsayaquilo 4) ineciiba la indicada 

escritura pública junte con la presente Resolución, con 
la moditicación constante san el Articulo Primero; y, 
bi cumpla con las demás prescripciuenes contenidas sn la 

Ley de Registro. 

8 SRATICULO CUASTO. > OISPONER que un extracto de la 

indicada escritura pública, se publique por una vez, en 

uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. din 
ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 

Despacha. 

CUMPLICO, vuelva el aaqadiente. 

    

   

    

  

COMUN IGQUESE,- mada en la Superinten- 

- dencia Je Compañia, ld) 2 ma Eno 30 
AP, A 

Dr. GEL ra para [Ma thelus 

ENDENCIA DEC COMPAR DEC GUAYAQUÍL    
   

SE. Adebtooy 
Por - ob” 

¡ 
CERTIFICO: Que cen fecha de hoy, se inscribió la presente Resolución 
de fojas 7.426 a 7.427, número 2.247 del Registro Mercantil y anota- 
da bajo el número 3.455 del Repertorio.» Guayaquil, dos de M de 
mil novecientos noventa. - El Registrador Mercantil.- 

  

   

     

  

AB. HECTOR MIGUEL JÁLCIVAR ANDRADE 

Registrador Mercantilidat) Cantón Guayaquil  


